
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-016-2018-10

PUBLIÉ LE 10 OCTOBRE 2018



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2018-10-09-006 - Approbation de l'avenant n°4 du GCS Vivalto- Santé pour

l'Enseignement , la Recherche et L'Innovation (2 pages) Page 3

IDF-2018-10-10-001 - Arrêté  DOS-2018-1959 relatif au bilan quantifié de l'offre de soins

de la région Ile-de-France, prévu par le 
4ème alinéa de l'article L.6122-9 du code de la

santé publique, pour les activités de soins de traitement du cancer est fixé au 10 octobre

2018 conformément aux tableaux figurant en annexe du présent arrêté.
 (16 pages) Page 6

IDF-2018-10-03-004 - ARRETE N° DOS – 2018-1964
Portant agrément du conseiller

scientifique
De l’Institut de Formation de Manipulateurs d’Electroradiologie Médicale
de

l’Assistance Publique - Hôpitaux de Paris
Campus Picpus
33, boulevard de Picpus
CS

21705
75 571 PARIS Cedex 12 (2 pages) Page 23

IDF-2018-10-09-005 - Arrêté N°DOS/AMBU/OFF/2018-84 constatant la caducité d'une

licence d'une officine de pharmacie  (2 pages) Page 26

IDF-2018-10-09-007 - Arrêté N°DOS/AMBU/OFF/2018-85 constatant la cessation

définitive d'activité d'une officine de pharmacie (2 pages) Page 29

IDF-2018-10-09-008 - Arrêté N°DOS/AMBU/OFF/2018-86 constatant la cessation

définitive d'activité d'une officine de pharmacie (2 pages) Page 32

IDF-2018-10-09-009 - Arrêté N°DOS/AMBU/OFF/2018-87 constatant la cessation

définitive d'activité d'une officine de pharmacie (2 pages) Page 35

Direction de la sécurité de l'aviation civile nord
IDF-2018-10-09-004 - Arrêté du 9 octobre 2018 portant abrogation de la licence

d’exploitation de transporteur aérien et de l’exploitation des services associés de la société

HELI-HORIZON
 (2 pages) Page 38

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale (DRJSCS)
IDF-2018-10-02-009 - Arrêté n°06E73971 - 2018 modifiant l'arrêté 2010-667 portant 

constitution d'une régie d'avances autonome attachée au fonctionnement de la commission

régionale consultative paritaire d'attribution des aides  financières de la direction régionale

de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de la région Ile de France  (2 pages) Page 41

IDF-2018-10-02-008 - Arrêté n°C8D9ABA9 - 2018 modifiant l'arrêté 2010- 881 portant

nomination du gestionnaire de la régie d'avances autonome attachée au fonctionnement de

la commission régionale consultative paritaire d'attribution des aides financières de la

direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de la région Ile de

France  (3 pages) Page 44

IDF-2018-10-02-007 - Arrêté n°D4636997 - 2018 modifiant l'arrêté 2010-881 portant

nomination du gestionnaire de la régie d'avances autonome attachée au fonctionnement de

la commission régionale consultative paritaire d'attribution des aides  financières de la

direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de la région Ile de

France  (3 pages) Page 48

2



Agence régionale de santé

IDF-2018-10-09-006

Approbation de l'avenant n°4 du GCS Vivalto- Santé pour

l'Enseignement , la Recherche et L'Innovation

Agence régionale de santé - IDF-2018-10-09-006 - Approbation de l'avenant n°4 du GCS Vivalto- Santé pour l'Enseignement , la Recherche et L'Innovation 3



Agence régionale de santé - IDF-2018-10-09-006 - Approbation de l'avenant n°4 du GCS Vivalto- Santé pour l'Enseignement , la Recherche et L'Innovation 4



Agence régionale de santé - IDF-2018-10-09-006 - Approbation de l'avenant n°4 du GCS Vivalto- Santé pour l'Enseignement , la Recherche et L'Innovation 5



Agence régionale de santé

IDF-2018-10-10-001

Arrêté  DOS-2018-1959 relatif au bilan quantifié de l'offre

de soins de la région Ile-de-France, prévu par le 

4ème alinéa de l'article L.6122-9 du code de la santé

publique, pour les activités de soins de traitement du

cancer est fixé au 10 octobre 2018 conformément aux

tableaux figurant en annexe du présent arrêté.

Agence régionale de santé - IDF-2018-10-10-001 - Arrêté  DOS-2018-1959 relatif au bilan quantifié de l'offre de soins de la région Ile-de-France, prévu par le 
4ème alinéa de l'article L.6122-9 du code de la santé publique, pour les activités de soins de traitement du cancer est fixé au 10 octobre 2018 conformément aux
tableaux figurant en annexe du présent arrêté.

6



Agence régionale de santé - IDF-2018-10-10-001 - Arrêté  DOS-2018-1959 relatif au bilan quantifié de l'offre de soins de la région Ile-de-France, prévu par le 
4ème alinéa de l'article L.6122-9 du code de la santé publique, pour les activités de soins de traitement du cancer est fixé au 10 octobre 2018 conformément aux
tableaux figurant en annexe du présent arrêté.

7



Agence régionale de santé - IDF-2018-10-10-001 - Arrêté  DOS-2018-1959 relatif au bilan quantifié de l'offre de soins de la région Ile-de-France, prévu par le 
4ème alinéa de l'article L.6122-9 du code de la santé publique, pour les activités de soins de traitement du cancer est fixé au 10 octobre 2018 conformément aux
tableaux figurant en annexe du présent arrêté.

8



Agence régionale de santé - IDF-2018-10-10-001 - Arrêté  DOS-2018-1959 relatif au bilan quantifié de l'offre de soins de la région Ile-de-France, prévu par le 
4ème alinéa de l'article L.6122-9 du code de la santé publique, pour les activités de soins de traitement du cancer est fixé au 10 octobre 2018 conformément aux
tableaux figurant en annexe du présent arrêté.

9



Agence régionale de santé - IDF-2018-10-10-001 - Arrêté  DOS-2018-1959 relatif au bilan quantifié de l'offre de soins de la région Ile-de-France, prévu par le 
4ème alinéa de l'article L.6122-9 du code de la santé publique, pour les activités de soins de traitement du cancer est fixé au 10 octobre 2018 conformément aux
tableaux figurant en annexe du présent arrêté.

10



Agence régionale de santé - IDF-2018-10-10-001 - Arrêté  DOS-2018-1959 relatif au bilan quantifié de l'offre de soins de la région Ile-de-France, prévu par le 
4ème alinéa de l'article L.6122-9 du code de la santé publique, pour les activités de soins de traitement du cancer est fixé au 10 octobre 2018 conformément aux
tableaux figurant en annexe du présent arrêté.

11



Agence régionale de santé - IDF-2018-10-10-001 - Arrêté  DOS-2018-1959 relatif au bilan quantifié de l'offre de soins de la région Ile-de-France, prévu par le 
4ème alinéa de l'article L.6122-9 du code de la santé publique, pour les activités de soins de traitement du cancer est fixé au 10 octobre 2018 conformément aux
tableaux figurant en annexe du présent arrêté.

12



Agence régionale de santé - IDF-2018-10-10-001 - Arrêté  DOS-2018-1959 relatif au bilan quantifié de l'offre de soins de la région Ile-de-France, prévu par le 
4ème alinéa de l'article L.6122-9 du code de la santé publique, pour les activités de soins de traitement du cancer est fixé au 10 octobre 2018 conformément aux
tableaux figurant en annexe du présent arrêté.

13



Agence régionale de santé - IDF-2018-10-10-001 - Arrêté  DOS-2018-1959 relatif au bilan quantifié de l'offre de soins de la région Ile-de-France, prévu par le 
4ème alinéa de l'article L.6122-9 du code de la santé publique, pour les activités de soins de traitement du cancer est fixé au 10 octobre 2018 conformément aux
tableaux figurant en annexe du présent arrêté.

14



Agence régionale de santé - IDF-2018-10-10-001 - Arrêté  DOS-2018-1959 relatif au bilan quantifié de l'offre de soins de la région Ile-de-France, prévu par le 
4ème alinéa de l'article L.6122-9 du code de la santé publique, pour les activités de soins de traitement du cancer est fixé au 10 octobre 2018 conformément aux
tableaux figurant en annexe du présent arrêté.

15



Agence régionale de santé - IDF-2018-10-10-001 - Arrêté  DOS-2018-1959 relatif au bilan quantifié de l'offre de soins de la région Ile-de-France, prévu par le 
4ème alinéa de l'article L.6122-9 du code de la santé publique, pour les activités de soins de traitement du cancer est fixé au 10 octobre 2018 conformément aux
tableaux figurant en annexe du présent arrêté.

16



Agence régionale de santé - IDF-2018-10-10-001 - Arrêté  DOS-2018-1959 relatif au bilan quantifié de l'offre de soins de la région Ile-de-France, prévu par le 
4ème alinéa de l'article L.6122-9 du code de la santé publique, pour les activités de soins de traitement du cancer est fixé au 10 octobre 2018 conformément aux
tableaux figurant en annexe du présent arrêté.

17



Agence régionale de santé - IDF-2018-10-10-001 - Arrêté  DOS-2018-1959 relatif au bilan quantifié de l'offre de soins de la région Ile-de-France, prévu par le 
4ème alinéa de l'article L.6122-9 du code de la santé publique, pour les activités de soins de traitement du cancer est fixé au 10 octobre 2018 conformément aux
tableaux figurant en annexe du présent arrêté.

18



Agence régionale de santé - IDF-2018-10-10-001 - Arrêté  DOS-2018-1959 relatif au bilan quantifié de l'offre de soins de la région Ile-de-France, prévu par le 
4ème alinéa de l'article L.6122-9 du code de la santé publique, pour les activités de soins de traitement du cancer est fixé au 10 octobre 2018 conformément aux
tableaux figurant en annexe du présent arrêté.

19



Agence régionale de santé - IDF-2018-10-10-001 - Arrêté  DOS-2018-1959 relatif au bilan quantifié de l'offre de soins de la région Ile-de-France, prévu par le 
4ème alinéa de l'article L.6122-9 du code de la santé publique, pour les activités de soins de traitement du cancer est fixé au 10 octobre 2018 conformément aux
tableaux figurant en annexe du présent arrêté.

20



Agence régionale de santé - IDF-2018-10-10-001 - Arrêté  DOS-2018-1959 relatif au bilan quantifié de l'offre de soins de la région Ile-de-France, prévu par le 
4ème alinéa de l'article L.6122-9 du code de la santé publique, pour les activités de soins de traitement du cancer est fixé au 10 octobre 2018 conformément aux
tableaux figurant en annexe du présent arrêté.

21



Agence régionale de santé - IDF-2018-10-10-001 - Arrêté  DOS-2018-1959 relatif au bilan quantifié de l'offre de soins de la région Ile-de-France, prévu par le 
4ème alinéa de l'article L.6122-9 du code de la santé publique, pour les activités de soins de traitement du cancer est fixé au 10 octobre 2018 conformément aux
tableaux figurant en annexe du présent arrêté.

22



Agence régionale de santé

IDF-2018-10-03-004

ARRETE N° DOS – 2018-1964

Portant agrément du conseiller scientifique

De l’Institut de Formation de Manipulateurs

d’Electroradiologie Médicale

de l’Assistance Publique - Hôpitaux de Paris

Campus Picpus

33, boulevard de Picpus

CS 21705

75 571 PARIS Cedex 12

Agence régionale de santé - IDF-2018-10-03-004 - ARRETE N° DOS – 2018-1964
Portant agrément du conseiller scientifique
De l’Institut de Formation de Manipulateurs d’Electroradiologie Médicale
de l’Assistance Publique - Hôpitaux de Paris
Campus Picpus
33, boulevard de Picpus
CS 21705
75 571 PARIS Cedex 12

23



 
 

 
 

 

 35 rue de la Gare   Millénaire 2    – 75935 – Paris Cedex 19 
Standard : 01 44 02 00 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
Service émetteur :  
DOS/Pôle Ressources humaines en santé 
Département du personnel non médical 
 
 

 
 

ARRETE N° DOS – 2018-1964 
 
 

Portant agrément du conseiller scientifique 
De l’Institut de Formation de Manipulateurs d’Elect roradiologie Médicale 

de l’Assistance Publique - Hôpitaux de Paris 
Campus Picpus 

33, boulevard de Picpus 
CS 21705 

75 571 PARIS Cedex 12 
 

 
Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

 
 
 
Vu  le code de la santé publique, et notamment son article D.4351-12 ; 
 
Vu le décret n° 67-540 du 26 juin 1967 modifié portant création du diplôme d’Etat de 
manipulateur d’électroradiologie médicale ; 
 

  Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ;  
 
Vu le décret du 25 juillet 2018 portant nomination de Monsieur Aurélien ROUSSEAU, maître 
des requêtes au Conseil d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 
à compter du 03 septembre 2018 ; 
 
Vu l’arrêté du 21 avril 2007 modifié relatif aux conditions de fonctionnement des instituts de 
formation paramédicaux ; 
 
Vu l’arrêté du 14 juin 2012 modifié relatif au diplôme d’Etat de manipulateur d’électroradiologie 
médicale ; 
 
Vu l’arrêté n° DS-2018/052 du 03 septembre 2018 portant délégation de signature du Directeur 
général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
Vu l’instruction DGOS/RH1 n° 2010-228 du 11 juin 2010 relative à la répartition des missions 
relatives à la formation initiale et à l’exercice des professionnels de santé et de certaines 
missions relevant de la fonction publique hospitalière, dans le cadre des agences régionales de 
santé et des directions régionales de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale ; 
 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2018-10-03-004 - ARRETE N° DOS – 2018-1964
Portant agrément du conseiller scientifique
De l’Institut de Formation de Manipulateurs d’Electroradiologie Médicale
de l’Assistance Publique - Hôpitaux de Paris
Campus Picpus
33, boulevard de Picpus
CS 21705
75 571 PARIS Cedex 12

24



 

 
 

Considérant l’avis émis par le conseil pédagogique de l’Institut de formation de manipulateurs 
d’électroradiologie médicale de l’Assistance Publique - Hôpitaux de Paris – Campus Picpus lors 
de sa séance du 17 octobre 2017 sur la proposition de nomination de Monsieur le Professeur 
Alain LUCIANI en qualité de conseiller scientifique ; 
 
Considérant la demande présentée le 30 août 2018 par la directrice de l’Institut de formation de 
manipulateurs d’électroradiologie médicale de l’Assistance Publique - Hôpitaux de Paris du 
Campus Picpus, 33 boulevard de Picpus – CS 21705 - 75 571 Paris Cedex 12, en vue de 
l’agrément de Monsieur le Professeur Alain LUCIANI en qualité de conseiller scientifique de 
l’Institut de Formation ; 
 
Sur proposition de la directrice du pôle ressources humaines en santé ; 

 
 
 

ARRETE 
 
 
 
Article 1  : Monsieur le Professeur Alain LUCIANI est agréé en qualité de conseiller scientifique 
de l’Institut de formation de manipulateurs d’électroradiologie médicale de l’Assistance Publique 
- Hôpitaux de Paris du Campus Picpus, 33 boulevard de Picpus – CS 21705 - 75 571 Paris 
Cedex 12. 
 
 
Article 2  : Le Directeur de l’offre de soins est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région Ile-de-France. 
 
 
Article 3  : Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le Tribunal administratif 
compétent par les personnes désignées dans les deux mois suivant sa notification, par les tiers 
dans les deux mois suivant sa publication au recueil des actes administratifs de la Préfecture 
de la région Ile-de-France. 
 
 
 

Fait à Paris, le 03 octobre 2018 
 

      Pour le Directeur général  
      de l’Agence régionale de santé Ile-de-France, 
      et par délégation, 

La Directrice du pôle ressources humaines en santé  
 

       
 
      Anne HÉGOBURU 
 

Agence régionale de santé - IDF-2018-10-03-004 - ARRETE N° DOS – 2018-1964
Portant agrément du conseiller scientifique
De l’Institut de Formation de Manipulateurs d’Electroradiologie Médicale
de l’Assistance Publique - Hôpitaux de Paris
Campus Picpus
33, boulevard de Picpus
CS 21705
75 571 PARIS Cedex 12

25



Agence régionale de santé

IDF-2018-10-09-005

Arrêté N°DOS/AMBU/OFF/2018-84 constatant la caducité

d'une licence d'une officine de pharmacie 

Agence régionale de santé - IDF-2018-10-09-005 - Arrêté N°DOS/AMBU/OFF/2018-84 constatant la caducité d'une licence d'une officine de pharmacie 26



 

 

ARRETE N° DOS/AMBU/OFF/2018-84 

CONSTATANT LA CADUCITE D’UNE LICENCE D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL  DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  ILE-DE-FRANCE 

 

VU le code de la santé publique ; 

VU le décret du 25 juillet 2018 nommant Monsieur Aurélien ROUSSEAU, maître des 

requêtes au Conseil d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé  

Ile-de-France à compter du 3 septembre 2018 ; 

VU l'arrêté n° DS-2018/052 du 3 septembre 2018, publié le 3 septembre 2018, portant 

délégation de signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé  

Ile-de-France à Monsieur Didier JAFFRE, Directeur de l’offre de soins et à plusieurs de 

ses collaborateurs ; 

VU l’arrêté en date du 12 février 1963 portant octroi de la licence n°95#000838 aux fins de 

création d’une officine de pharmacie sise 8 rue de la République à BOISSY L’AILLERIE 

(95650) ;  

VU l’arrêté n°DOS/AMBU/OFF/2017-59 en date du 25 juillet 2017 ayant autorisé le transfert 

d’une officine vers le 1 chemin de la Croisette à BOISSY L’AILLERIE (95650) et 

octroyant la licence n°95#001116 à l’officine ainsi transférée ;  

VU le courrier en date du 27 juin 2018 par lequel Madame Isabelle CHOAIN informe 

l’Agence régionale de santé de l’ouverture effective au public de l’officine sise  

1 chemin de la Croisette à BOISSY L’AILLERIE (95650) suite à transfert ; 

CONSIDERANT que l’officine issue du transfert autorisé par arrêté du 25 juillet 2017 susvisé, 

sise 1 chemin de la Croisette à BOISSY L’AILLERIE (95650) et exploitée 

sous la licence n°95#001116, est effectivement ouverte au public à compter 

du 31 juillet 2018 ; 

CONSIDERANT que l’ouverture au public de l’officine exploitée sous la licence n°95#001116 

entraine la caducité de la licence n°95#000838 ;  

CONSIDERANT qu’il y a lieu de constater cette caducité ; 

 

 

Agence régionale de santé - IDF-2018-10-09-005 - Arrêté N°DOS/AMBU/OFF/2018-84 constatant la caducité d'une licence d'une officine de pharmacie 27



 

 Page 2 sur 2 
 

ARRETE 

 
 
ARTICLE 1er : Est constatée, à compter du 31 juillet 2018, la caducité de la licence 

n°95#000838, du fait de l’ouverture effective au public, sous la licence 

n°95#001116, de l’officine de pharmacie issue du transfert vers le local sis  

1 chemin de la Croisette à BOISSY L’AILLERIE (95650).  

ARTICLE 2 : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès du 

Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux mois à 

compter de la notification de l’arrêté pour les intéressés ou de sa publication 

pour les tiers. 

ARTICLE 3 : Le directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est chargé 

de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 

administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        

 

Fait à Paris le 9 octobre 2018. 

 

 

Pour le Directeur Général 

de l’Agence Régionale de Santé  

Ile-de-France 

et par délégation, 

 

La Directrice du Pôle Efficience 

 

 
 

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

Agence régionale de santé - IDF-2018-10-09-005 - Arrêté N°DOS/AMBU/OFF/2018-84 constatant la caducité d'une licence d'une officine de pharmacie 28



Agence régionale de santé

IDF-2018-10-09-007

Arrêté N°DOS/AMBU/OFF/2018-85 constatant la

cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie

Agence régionale de santé - IDF-2018-10-09-007 - Arrêté N°DOS/AMBU/OFF/2018-85 constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie 29



 

 

ARRETE N°DOS/AMBU/OFF/2018-85  

CONSTATANT LA CESSATION DEFINITIVE D’ACTIVITE D’UNE OFFICINE DE 

PHARMACIE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL  DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  ILE-DE-FRANCE 

 

VU le code de la santé publique et notamment ses articles L. 5125-21, L. 5125-22,  

R. 5125-30 et R. 5132-37 ; 

VU le décret du 25 juillet 2018 nommant Monsieur Aurélien ROUSSEAU, maître des 

requêtes au Conseil d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé  

Ile-de-France à compter du 3 septembre 2018 ;  

VU l'arrêté n° DS-2018/052 du 3 septembre 2018, publié le 3 septembre 2018, portant 

délégation de signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé  

Ile-de-France à Monsieur Didier JAFFRE, Directeur de l’offre de soins et à plusieurs 

de ses collaborateurs ; 

VU l’arrêté du 9 mars 2001 portant octroi de la licence n°95#000196 aux fins de 

création d’une officine de pharmacie sise 1 place Claire Girard à COURDIMANCHE 

(95800) ;   

VU le courrier reçu en date du 9 août 2018 par lequel Madame Christiane GICQUEL 

déclare cesser définitivement l’exploitation de l’officine sise 1 place Claire Girard à 

COURDIMANCHE (95800) dont elle est titulaire ; 

CONSIDERANT que la pharmacienne déclare cesser définitivement l’activité de l’officine 

dont elle est titulaire à compter du 30 septembre 2018 ;  

 

 

ARRETE 

 
 
ARTICLE 1er : La cessation définitive d’activité depuis le 30 septembre 2018 de 

l’officine de pharmacie exploitée par Madame Christiane GICQUEL sise 

1 place Claire Girard à COURDIMANCHE (95800) est constatée. 

La licence n°95#000196 est caduque à compter de cette date. 

 

Agence régionale de santé - IDF-2018-10-09-007 - Arrêté N°DOS/AMBU/OFF/2018-85 constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie 30



 

 Page 2 sur 2 
 

ARTICLE 2 : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès 

du Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux 

mois à compter de la notification de l’arrêté pour les intéressés ou de sa 

publication pour les tiers. 

ARTICLE 3 : Le directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 

chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 

actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        

 

 

Fait à Paris le 9 octobre 2018. 

 

 

Pour le Directeur Général 

de l’Agence Régionale de Santé  

Ile-de-France 

et par délégation, 

 

La Directrice du Pôle Efficience 

 

 
 

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

Agence régionale de santé - IDF-2018-10-09-007 - Arrêté N°DOS/AMBU/OFF/2018-85 constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie 31



Agence régionale de santé

IDF-2018-10-09-008

Arrêté N°DOS/AMBU/OFF/2018-86 constatant la

cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie

Agence régionale de santé - IDF-2018-10-09-008 - Arrêté N°DOS/AMBU/OFF/2018-86 constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie 32



 

 

ARRETE N°DOS/AMBU/OFF/2018-86  

CONSTATANT LA CESSATION DEFINITIVE D’ACTIVITE D’UNE OFFICINE DE 

PHARMACIE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL  DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  ILE-DE-FRANCE 

 

VU le code de la santé publique et notamment ses articles L. 5125-21, L. 5125-22,  

R. 5125-30 et R. 5132-37 ; 

VU le décret du 25 juillet 2018 nommant Monsieur Aurélien ROUSSEAU, maître des 

requêtes au Conseil d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé  

Ile-de-France à compter du 3 septembre 2018 ;  

VU l'arrêté n° DS-2018/052 du 3 septembre 2018, publié le 3 septembre 2018, portant 

délégation de signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé  

Ile-de-France à Monsieur Didier JAFFRE, Directeur de l’offre de soins et à plusieurs 

de ses collaborateurs ; 

VU l’arrêté du 18 août 1947 portant octroi de la licence n°94#001848 aux fins de 

création d’une officine de pharmacie sise 74 avenue Anatole France (anciennement 

102 avenue Anatole France) à VITRY-SUR-SEINE (94400) ;   

VU le courrier reçu en date du 20 juin 2018 par lequel Monsieur Hao NGUYEN HUU 

déclare cesser définitivement l’exploitation de l’officine sise 74 avenue Anatole 

France à VITRY-SUR-SEINE (94400) dont il est titulaire et restitue la licence 

correspondante ; 

CONSIDERANT que le pharmacien déclare cesser définitivement l’activité de l’officine 

dont il est titulaire à compter du 1er octobre 2018 ;  

 

ARRETE 

 

 
ARTICLE 1er : La cessation définitive d’activité depuis le 1er octobre 2018 de l’officine 

de pharmacie exploitée par Monsieur Hao NGUYEN HUU sise  

74 avenue Anatole France à VITRY-SUR-SEINE (94400) est constatée. 

La licence n°94#001848 est caduque à compter de cette date. 

 

Agence régionale de santé - IDF-2018-10-09-008 - Arrêté N°DOS/AMBU/OFF/2018-86 constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie 33



 

 Page 2 sur 2 
 

 

ARTICLE 2 : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès 

du Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux 

mois à compter de la notification de l’arrêté pour les intéressés ou de sa 

publication pour les tiers. 

 

ARTICLE 3 : Le directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 

chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 

actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        

 

 

Fait à Paris le 9 octobre 2018. 

 

 

Pour le Directeur Général 

de l’Agence Régionale de Santé  

Ile-de-France 

et par délégation, 

 

La Directrice du Pôle Efficience 

 

 
 

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

Agence régionale de santé - IDF-2018-10-09-008 - Arrêté N°DOS/AMBU/OFF/2018-86 constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie 34



Agence régionale de santé

IDF-2018-10-09-009

Arrêté N°DOS/AMBU/OFF/2018-87 constatant la

cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie

Agence régionale de santé - IDF-2018-10-09-009 - Arrêté N°DOS/AMBU/OFF/2018-87 constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie 35



 

 

ARRETE N°DOS/AMBU/OFF/2018-87  

CONSTATANT LA CESSATION DEFINITIVE D’ACTIVITE D’UNE OFFICINE DE 

PHARMACIE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL  DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  ILE-DE-FRANCE 

 

VU le code de la santé publique et notamment ses articles L. 5125-21, L. 5125-22,  

R. 5125-30 et R. 5132-37 ; 

VU le décret du 25 juillet 2018 nommant Monsieur Aurélien ROUSSEAU, maître des 

requêtes au Conseil d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé  

Ile-de-France à compter du 3 septembre 2018 ;  

VU l'arrêté n° DS-2018/052 du 3 septembre 2018, publié le 3 septembre 2018, portant 

délégation de signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé  

Ile-de-France à Monsieur Didier JAFFRE, Directeur de l’offre de soins et à plusieurs 

de ses collaborateurs ; 

VU l’arrêté du 21 avril 1943 portant octroi de la licence n°94#001042 aux fins de 

création d’une officine de pharmacie sise 53 avenue Maurice Thorez (anciennement 

53 rue de Paris) à IVRY-SUR-SEINE (94200) ;   

VU l’avis favorable du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

émis le 6 juin 2018 préalablement à une opération de restructuration du réseau 

officinal au sein de la commune d’IVRY-SUR-SEINE (94200) ; 

VU le courrier reçu en date du 18 septembre 2018 par lequel Monsieur Jacques 

SAMOUN déclare cesser définitivement l’exploitation de l’officine sise 53 avenue 

Maurice Thorez à IVRY-SUR-SEINE (94200) dont il est titulaire et restitue la licence 

correspondante ; 

CONSIDERANT que le pharmacien déclare cesser définitivement l’activité de l’officine 

dont il est titulaire à compter du 17 septembre 2018 ;  

 

ARRETE 

 
ARTICLE 1er : La cessation définitive d’activité depuis le 17 septembre 2018 de 

l’officine de pharmacie exploitée par Monsieur Jacques SAMOUN sise 

53 avenue Maurice Thorez à IVRY-SUR-SEINE (94200) est constatée. 

La licence n°94#001042 est caduque à compter de cette date. 

Agence régionale de santé - IDF-2018-10-09-009 - Arrêté N°DOS/AMBU/OFF/2018-87 constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie 36



 

 Page 2 sur 2 
 

ARTICLE 2 : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès 

du Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux 

mois à compter de la notification de l’arrêté pour les intéressés ou de sa 

publication pour les tiers. 

ARTICLE 3 : Le directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 

chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 

actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        

 

 

Fait à Paris le 9 octobre 2018. 

 

 

Pour le Directeur Général 

de l’Agence Régionale de Santé  

Ile-de-France 

et par délégation, 

 

La Directrice du Pôle Efficience 

 

 
 

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

Agence régionale de santé - IDF-2018-10-09-009 - Arrêté N°DOS/AMBU/OFF/2018-87 constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie 37



Direction de la sécurité de l'aviation civile nord

IDF-2018-10-09-004

Arrêté du 9 octobre 2018 portant abrogation de la licence

d’exploitation de transporteur aérien et de l’exploitation

des services associés de la société HELI-HORIZON

Direction de la sécurité de l'aviation civile nord - IDF-2018-10-09-004 - Arrêté du 9 octobre 2018 portant abrogation de la licence d’exploitation de transporteur
aérien et de l’exploitation des services associés de la société HELI-HORIZON 38



Direction de la sécurité de l'aviation civile nord - IDF-2018-10-09-004 - Arrêté du 9 octobre 2018 portant abrogation de la licence d’exploitation de transporteur
aérien et de l’exploitation des services associés de la société HELI-HORIZON 39



Direction de la sécurité de l'aviation civile nord - IDF-2018-10-09-004 - Arrêté du 9 octobre 2018 portant abrogation de la licence d’exploitation de transporteur
aérien et de l’exploitation des services associés de la société HELI-HORIZON 40



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale (DRJSCS)

IDF-2018-10-02-009

Arrêté n°06E73971 - 2018 modifiant l'arrêté 2010-667

portant  constitution d'une régie d'avances autonome

attachée au fonctionnement de la commission régionale

consultative paritaire d'attribution des aides  financières de

la direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale de la région Ile de France 

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale (DRJSCS) - IDF-2018-10-02-009 - Arrêté n°06E73971 - 2018 modifiant l'arrêté 2010-667
portant  constitution d'une régie d'avances autonome attachée au fonctionnement de la commission régionale consultative paritaire d'attribution des aides 
financières de la direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de la région Ile de France 

41



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale (DRJSCS) - IDF-2018-10-02-009 - Arrêté n°06E73971 - 2018 modifiant l'arrêté 2010-667
portant  constitution d'une régie d'avances autonome attachée au fonctionnement de la commission régionale consultative paritaire d'attribution des aides 
financières de la direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de la région Ile de France 

42



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale (DRJSCS) - IDF-2018-10-02-009 - Arrêté n°06E73971 - 2018 modifiant l'arrêté 2010-667
portant  constitution d'une régie d'avances autonome attachée au fonctionnement de la commission régionale consultative paritaire d'attribution des aides 
financières de la direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de la région Ile de France 

43



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale (DRJSCS)

IDF-2018-10-02-008

Arrêté n°C8D9ABA9 - 2018 modifiant l'arrêté 2010- 881

portant nomination du gestionnaire de la régie d'avances

autonome attachée au fonctionnement de la commission

régionale consultative paritaire d'attribution des aides

financières de la direction régionale de la jeunesse, des

sports et de la cohésion sociale de la région Ile de France 

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale (DRJSCS) - IDF-2018-10-02-008 - Arrêté n°C8D9ABA9 - 2018 modifiant l'arrêté 2010-
881 portant nomination du gestionnaire de la régie d'avances autonome attachée au fonctionnement de la commission régionale consultative paritaire d'attribution
des aides financières de la direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de la région Ile de France 

44



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale (DRJSCS) - IDF-2018-10-02-008 - Arrêté n°C8D9ABA9 - 2018 modifiant l'arrêté 2010-
881 portant nomination du gestionnaire de la régie d'avances autonome attachée au fonctionnement de la commission régionale consultative paritaire d'attribution
des aides financières de la direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de la région Ile de France 

45



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale (DRJSCS) - IDF-2018-10-02-008 - Arrêté n°C8D9ABA9 - 2018 modifiant l'arrêté 2010-
881 portant nomination du gestionnaire de la régie d'avances autonome attachée au fonctionnement de la commission régionale consultative paritaire d'attribution
des aides financières de la direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de la région Ile de France 

46



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale (DRJSCS) - IDF-2018-10-02-008 - Arrêté n°C8D9ABA9 - 2018 modifiant l'arrêté 2010-
881 portant nomination du gestionnaire de la régie d'avances autonome attachée au fonctionnement de la commission régionale consultative paritaire d'attribution
des aides financières de la direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de la région Ile de France 

47



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale (DRJSCS)

IDF-2018-10-02-007

Arrêté n°D4636997 - 2018 modifiant l'arrêté 2010-881

portant nomination du gestionnaire de la régie d'avances

autonome attachée au fonctionnement de la commission

régionale consultative paritaire d'attribution des aides 

financières de la direction régionale de la jeunesse, des

sports et de la cohésion sociale de la région Ile de France 

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale (DRJSCS) - IDF-2018-10-02-007 - Arrêté n°D4636997 - 2018 modifiant l'arrêté 2010-881
portant nomination du gestionnaire de la régie d'avances autonome attachée au fonctionnement de la commission régionale consultative paritaire d'attribution des
aides  financières de la direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de la région Ile de France 

48



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale (DRJSCS) - IDF-2018-10-02-007 - Arrêté n°D4636997 - 2018 modifiant l'arrêté 2010-881
portant nomination du gestionnaire de la régie d'avances autonome attachée au fonctionnement de la commission régionale consultative paritaire d'attribution des
aides  financières de la direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de la région Ile de France 

49



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale (DRJSCS) - IDF-2018-10-02-007 - Arrêté n°D4636997 - 2018 modifiant l'arrêté 2010-881
portant nomination du gestionnaire de la régie d'avances autonome attachée au fonctionnement de la commission régionale consultative paritaire d'attribution des
aides  financières de la direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de la région Ile de France 

50



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale (DRJSCS) - IDF-2018-10-02-007 - Arrêté n°D4636997 - 2018 modifiant l'arrêté 2010-881
portant nomination du gestionnaire de la régie d'avances autonome attachée au fonctionnement de la commission régionale consultative paritaire d'attribution des
aides  financières de la direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de la région Ile de France 

51


